
 

Language consultations: electronic database

https://valodaskonsultacijas.lv/en/questions/89

Question Soču olimpiskās spēles vai Soču Olimpiskās spēles?

Answer
Olimpisko spēļu nosaukumā vārds olimpiskās rakstāms ar mazo
sākumburtu – Soču olimpiskās spēles.

Praksē sastopami dažādi rakstības varianti: ziemas olimpiskās
spēles/Ziemas olimpiskās spēles/ziemas Olimpiskās spēles/Ziemas
Olimpiskās spēles. Lai novērstu dažādību un ievērotu konsekvenci,
Latviešu valodas ekspertu komisija ir atbalstījusi praksi vārdkopā
olimpiskās spēles vārdu olimpiskās rakstīt ar mazo sākumburtu,
piemēram, ziemas olimpiskās spēles, vasaras olimpiskās spēles, Soču
ziemas olimpiskās spēles, Londonas olimpiskās spēles, Pasaules
jaunatnes ziemas olimpiskās spēles, tāpat arī nosaukumos ar kārtas
skaitli, piemēram, XXX vasaras olimpiskās spēles, 2012. gada
Londonas olimpiskās spēles.

Sources Laugale, V., Šulce, Dz. Lielo burtu lietojums latviešu valodā: ieskats vēsturiskajā
izpētē, problēmas un risinājumi. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2012, 59. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 20.04.2025 12:45

https://valodaskonsultacijas.lv/en/questions/89

